
 

 

Infolehtinen kuntien viranomaisille 2023 

Uusiutuvan energian yhteyspisteviranomainen  

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

RED II direktiivin toimeenpano 
- Uusiutuvan energian lupamenettelyt  
ja Luvat ja valvonta -palvelu  

Uusiutuvan energian yhteyspisteviranomainen  

Uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyjen sujuvoittamisella ja nopeuttamisella pyritään lisäämään 

uusiutuvan energian tuotantoa. Uusiutuvan energian direktiivin (RED II) kansallinen toimeenpano on Suomessa 

toteutettu Lailla uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista menet-

telyistä (1145/2020). Lainsäädäntö on tullut voimaan 30.6.2021. Laki määrää muun muassa Uusiutuvan ener-

gian yhteyspisteen perustamisesta sekä määräaikojen asettamisesta uusiutuvaa sähköä tuottaville laitoksille. 

Uusiutuvan energian yhteyspisteviranomaisen valtakunnallinen tehtävä on keskitetty Etelä-Pohjanmaan ELY-

keskukseen.   

Uusiutuvan energian lupaneuvonta 

Uusiutuvan energian yhteyspisteviranomainen tarjoaa valtakunnallista neuvontaa uusiutuvan energian tuotan-

toon liittyvistä lupamenettelyistä. Kysymykset voivat liittyä kaiken kokoisiin hankkeisiin, kuten omakotitalojen uu-

siutuvaa energiaa hyödyntäviin lämmitys- tai sähköntuotantojärjestelmiin, maatilojen uusiutuvan energian tuotan-

toon tai suureen, teollisen mittakaavan uusiutuvaan energiantuotantoon.  

Menettelykäsikirja hakijalle 

Uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavista menettelyistä on laadittu kattava menettelykäsikirja uusiutuvan ener-

gian hankkeisiin. Ohjeita löytyy niin pienen mittakaavan yksityishankkeisiin kuin suuriin energiantuotantolaitos-

hankkeisiin. Menettelykäsikirja löytyy verkkosivuiltamme. 

Lupamenettelyille määräajat 

Lupaviranomaisten tulee käsitellä sähköä tuottavien uusiutuvaa 

energiaa hyödyntävien hankkeiden kaikki lupa-asiat vuoden tai 

kahden sisällä. Määräajan pituus riippuu hankkeen sähköntuotan-

tokapasiteetista. Jos sähköntuotantokapasiteetti on yli 150 kW 

määräaika on kaksi vuotta. Jos sähköntuotantokapasiteetti on alle 

150 kW tai kyseessä on päivittämishanke, määräaika on yksi 

vuosi. Määräaika on yhteinen kaikille lupamenettelyille.  

Yhteyspisteviranomaisen tehtävä on seurata määräaikojen toteu-

tumista sekä tarvittaessa avustaa toimivaltaisia viranomaisia sopi-

maan menettelyjen käsittelyajoista. 

 

Määräaikoihin sisältyvät menettelyt 
(Kuntien) 

• Ympäristölupa  

• Rakennuslupa  

• Toimenpidelupa  

• Rakennuksen purkamislupa 

• Suunnittelutarveratkaisu (rakennuslu-

pamenettelyn yhteydessä)  

• Poikkeamispäätös (rakennuslupame-

nettelyn yhteydessä)  

 

 

 



Luvat ja valvonta -palvelu lakisääteisenä asiointikanavana 

Luvat ja valvonta –palvelu on toteutettu Työ ja elinkeinoministeriön hankkeena. Luvat ja valvonta –palvelusta 

voi hakea muun muassa uusiutuvan energian tuottamiseen liittyviä lupia sähköisesti yhden luukun periaatteella. 

Palvelun kautta voi hakea useiden eri viranomaisten vastuulle kuuluvia lupia ja tehdä ilmoituksia. Palvelussa 

voi seurata lupa-asioiden käsittelyn etenemistä ja keskustella viestein viranomaisten kanssa. Liittyminen, sekä 

Luvat ja valvonta –palvelun käyttö on maksuton. 

Lain (1145/2020) mukaan määräaikalaskentaan kuuluvat luvat ja menettelyt pitää olla mahdollista hakea Luvat 

ja valvonta -palvelun kautta. Näiden lisäksi myös kuntien ympäristönsuojelulain mukainen rekisteröintimenet-

tely, rakennuksen purkamisilmoitus, ja eläimistä saatavista sivutuotteista annetun lain ja sivutuoteasetuksen 

mukaiset rekisteröinti- ja hyväksyntämenettelyt täytyy olla mahdollisia hoitaa palvelun kautta.  

Toimivaltaisen viranomaisen on tarjottava sähköinen asiointi sekä Luvat ja valvonta -palvelun että oman asioin-

tiratkaisunsa kautta. Asiakas voi valita hakeeko lupia joko Luvat ja valvonta -palvelun kautta tai suoraan toimi-

valtaiselta viranomaiselta. Sen sijaan toimivaltaisten viranomaisten on vastaanotettava hakemukset ja annet-

tava neuvontaa sen kanavan kautta, jonka asiakas on valinnut. Yhteyspisteviranomainen seuraa Luvat ja val-

vonta -palvelun avulla voimalaitosten lupamenettelyille ja hallinnollisille hyväksymismenettelyille asetettuja 

määräaikoja. 

Liittyminen Luvat – valvonta -palveluun 

Ennen kun aloittaa, kannattaa tutustua ohjeisiin huolellisesti Luvat ja valvonta -palvelun verkkosivuilla      

https://luvatjavalvonta.fi . Hanke järjestää infotilaisuuksia kerran kuussa kevään aikana. Löydä itsellesi sopiva 

ajankohta ja ilmoittaudu osoitteessa https://luvatjavalvonta.fi/uutishuone/tapahtumat/ .   

 

Liittymiseen liittyvät tiedustelut: luvatjavalvonta.tem@gov.fi 

 

Viranomaisella on velvollisuus ilmoittaa hakemuksen vireille tulosta 

Luvat ja valvonta -palvelun sijaan voi edelleen asioida myös viranomaisten muiden asiointikanavien kautta. Jos 

hakija asioi viranomaisen kanssa muuta kautta, toimivaltaisen viranomaisen on ilmoitettava yhteyspisteviran-

omaiselle kohtuullisessa ajassa uusiutuvan sähkön tuotantolaitoksen lupamenettelyä tai muun hallinnolli-

sen hyväksymismenettelyä koskevan asian vireille tulosta ja asiaa koskevan päätöksen tiedoksiannosta. Oh-

jeita löytyy verkkosivuiltamme.  

 

Yhteystiedot 

Uusiutuvan energian lupaneuvonta ja yhteyspisteviranomainen  

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

Alvar Aallon katu 8, PL 156, 60101 Seinäjoki  

Puhelin: 0295 020 920  

Sähköposti: lupaneuvonta@ely-keskus.fi   

Verkkosivut: https://www.ely-keskus.fi/web/uusiutuvan-energian-lupaneuvonta   
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